

Issue date: June 6 , 2023
Page: 1 of 3
Revision: 4
Item: 261722500

General specification

Powder MCT Coconut 75%

Item: 261722500

Description

Powder MCT Coconut 75% is a MCT powdered encapsulate. The MCT fatty acids in the powder are 100% coconut derived.

Appearance

White to cream powder

Odour

Clean, creamy, no off flavour

Ingredients

Liquid coconut oil, soluble corn fiber, sodium caseinate, sunflower lecithin, silicon dioxide.

Quality Assurance and Food Safety

Complies with Dutch and EC-legislation, Quality management system and Food safety system certified according to FSSC 22000 and GMP Food.

Contaminants

Complies with EC regulation 2023/915 and 396/2005 and subsequent amendments.

Storage conditions

Store unopened in cool and dry conditions (<25°C) away from strong odours and direct sunlight.

Packaging

22.7 kg bag

Shelf life

The shelf life in original, sealed containers under above mentioned storage conditions is at least [24] months after production. Partially used containers should be used quickly.

Product type

Non-organic.

Irradiated product

The product is not treated with ionizing radiation, according to EC 1999/2 and subsequent amendments.

GMO

The product is Non GMO, according to EC 1829/2003, 1830/2003 and subsequent amendments.

Analytical

Name	Method	Unit	Min.	Target	Max.
Moisture	AOAC Ca 2c-25	%			3
Scorched particles	ADMI Bulletin	mg/25 g			7.5
Total fat	AOCS Ce 1a-13	%	73		77

Issue date: June 6 , 2023
Page: 2 of 3
Revision: 4
Item: 261722500

Fatty Acid Composition (mg/g powder)

Name	Method	Unit	Min.	Target	Max.
C8:0 + C10:0 + C12:0	Calculation	mg/g	496	620	

Metals

Name	Method	Unit	Min.	Target	Max.
Arsenic	AOCS Ca 17-01	mg/kg			0.1
Cadmium	AOCS Ca 17-01	mg/kg			0.1
Lead	AOCS Ca 17-01	mg/kg			0.1
Mercury	AOCS Ca 17-01	mg/kg			0.1

Microbiology

Name	Method	Unit	Min.	Target	Max.
Coliform count	ISO 4832	cfu/g			10
E coli	ISO 7251	cfu/g			10
Salmonella	ISO 6579	/375g			Negative
Staphylococcus aureus	ISO 6888	/10g			Negative
Total plate count	ISO 4833	cfu/g			10000
Yeast and mould	ISO 7954	cfu/g			1000

Contaminants

Name	Method	Unit	Min.	Target	Max.
Pesticides	GC-MS	µg/kg			MRL

Issue date: June 6 , 2023
Page: 3 of 3
Revision: 4
Item: 261722500

Allergens (Conform Annex II REG(EU) 1169/2011 and subsequent amendments)

Name	Yes/No
Celery	No
Cereals containing gluten	No
Crustaceans	No
Eggs	No
Fish	No
Lupine	No
Milk (including lactose)	Yes
Mollusks	No
Mustard	No
Nuts	No
Peanuts	No
Sesam seeds	No
Soybeans	No
Sulphur dioxide and sulphites	No

Approved bij Ronald Pott, Manager Regulatory QESH



d.d. June 6 , 2023